
 1 / 1 
 

2016 年 1 月 29 日 

投資家の皆さま 

 

 

弊社日々決算型ファンド（除くＭＲＦ）の購入申し込み停止について 

 

 

三菱ＵＦＪ国際投信株式会社 

 

 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、弊社では日々決算型ファンドについて、従来から安全性重視型商品として特に「安

全性」と「流動性」を重視した投資方針のもと、厳格な運用を行ってまいりました。本日

の日本銀行によるマイナス金利政策の導入をうけ、安定的な運用が困難になる可能性があ

るため、受益者保護の観点から、以下の通り対象 5 ファンドの購入申し込みを停止したく、

ご連絡いたします。 

 

―記― 

 

１．対象ファンド 

中期国債ファンド 

三菱ＵＦＪ キャッシュ・ファンド 

フリー・ファイナンシャル・ファンド 

国際のＭＭＦ（マネー・マネージメント・ファンド） 

Ｓ－ＭＭＦ（スーパー・マネー・マネージメント・ファンド） 

 

２．制限内容 

対象ファンドの購入のお申し込みを停止とさせていただきます。なお、解約は通常通

り受付可能です。 

 

３．対象期間 

2016 年 2 月 2 日からのお申し込み分より※。購入のお申し込み停止期間の終了等につ

いては短期金融市場の環境を勘案し、改めてご連絡致します。 

※すでにお申し込み済みの先日付分、およびパック買付（債券の利金等による自動買付）、

各種契約に基づく自動買付での購入については、お申し込み停止の対象外とさせていただ

きます。 

 

以上 


